
Descripción del
componente

Créditos

3

3

3

3

3

6

6

6

6

6

Nombre completo del curso

Deep Learning

Machine Learning Avanzado

Visión por Computador

Procesamiento Natural del Lenguaje

Electiva

Profundización

Descripción del
componente

Créditos

3

3

6

6

Nombre completo del curso

Fundamentación para IA

Machine Learning
Fundamentación

Descripción del
componente

Créditos

3 6

Nombre completo del curso

Investigación AplicadaInvestigativo

Especialización en Inteligencia Artificial
Total créditos académicos del programa: 24

SNIES 111287

Resolución 013965 del 15 de julio del 2022
Vigencia 7 años

Horas 
acompañamiento 
directo semanal

Horas 
acompañamiento 
directo semanal

Horas 
acompañamiento 
directo semanal


